

AXCIO
Société par actions simplifiée
au capital de 5 320 000 euros
Siège social : 18 rue de Madrid, 75008 PARIS
484940580 RCS PARIS

**DÉCLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS
PUBLICS**
(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du Code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : AXCIO

Forme juridique : société par actions simplifiée

Numéro unique d'identification - (Siren) : 484940580 RCS PARIS

Représentée par :

Monsieur Didier PIRO

☒ agissant en qualité de représentant légal

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Didier PIRO

Signé par :

D0B12EED4807450...



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

SAS AXCIO

18 rue de Madrid
75008 PARIS

SIRET 48494058000018

Signé par :

PIRO Didier

D0B12EED4807450...

www.axcio.fr

AXCIO

18 rue de Madrid
75008 PARIS

Bilan Actif		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros					
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	2 240 841	256 492	1 984 349	950 492
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	9 501 196	1 260 000	8 241 196	8 241 196
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	153 542		153 542	149 049
	TOTAL (II)	11 895 580	1 516 492	10 379 088	9 340 737
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients et comptes rattachés	1 163 426	5 222	1 158 204	570 871
	Autres créances	314 826		314 826	123 104
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	84 867		84 867	876 185
	Charges constatées d'avance	72 937		72 937	19 311
	TOTAL (III)	1 636 057	5 222	1 630 834	1 589 472
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		13 531 636	1 521 714	12 009 922	10 930 209

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif		Etat exprimé en euros	31/12/2023	31/12/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		5 320 000	5 320 000
	RESERVES			
	Réserve légale		532 000	532 000
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées			
	Autres réserves		2 352 228	2 288 210
	Report à nouveau		4	4
	Résultat de l'exercice		127 301	64 018
	Subventions d'investissement Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres		8 331 533	8 204 232
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées			
	Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		1 798 187	1 618 303
	Emprunts et dettes financières divers		153	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 301 463	665 419
	Dettes fiscales et sociales		465 639	414 812
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		43 046	27 444
	Produits constatés d'avance (1)		69 901	
	Total des dettes		3 678 389	2 725 977
	Ecart de conversion passif			
	TOTAL PASSIF		12 009 922	10 930 209

	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	127 300,63	64 017,63
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	2 412 617	1 511 824
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	58	50

AXCIO
Société par actions simplifiée
au capital de 5 320 000 euros
Siège social : 18 rue de Madrid, 75008 PARIS
484940580 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2024

Proposition et résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 127 300.63 euros aux autres réserves.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Didier PIRO

Signé par :

D0B12EED4807450...



SAS AXCIO
18 rue de Madrid
75008 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 12 009 922 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2023 et finit le 31/12/2023.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

- Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 20 ans
- Matériel de transport : 3 ans
- Matériel de bureau : 3 ans
- Mobilier de bureau : 5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La société AXCIO SAS a signé un bail avec la SCI ARCHI en date du 1er avril 2022 pour un local professionnel situé à SOREL MOUSSEL (28). Le permis de construire initial a été déposé par la SCI ARCHI en date du 30 juillet 2022 puis a été transféré au profit de la société AXCIO SAS en date du 07 septembre 2022. Le coût des travaux a donc été immobilisé au sein de la société AXCIO à l'exception des travaux de gros oeuvres qui ont été facturés pour un montant hors taxes de 460 605,90€ à la SCI ARCHI, montant intégralement payé.

Ces travaux ont été terminés en fin d'année 2023, la réception étant intervenue le 23 décembre 2023.

Le premier loyer relatif à ce local professionnel est intervenu le 1er janvier 2024.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions sur titres de participation

Aucun mouvement n'est venu modifier cette provision au 31 décembre 2023, La mutualisation des résultats des sociétés du groupe justifiant le maintien de la provision à hauteur de 1 260 000€.



Notes sur le bilan



Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	1 102 346		1 211 842		140 218	2 173 971
	Matériel de transport	20 737					20 737
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	47 339		6 583		7 789	46 133
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			1 211 842	1 211 842		
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 170 423		2 430 267	1 211 842	148 007	2 240 841	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	9 501 196					9 501 196
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	149 049		4 493			153 542
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 650 245		4 493			9 654 738
TOTAL		10 820 668		2 434 761	1 211 842	148 007	11 895 580

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	207 750	161 463	140 218	228 996
	Matériel de transport	2 842	6 912		9 754
	Matériel de bureau, mobilier	9 338	16 193	7 789	17 742
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		219 930	184 568	148 007	256 492
TOTAL		219 930	184 568	148 007	256 492

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	153 542	660	152 882
	Clients douteux ou litigieux	6 267	6 267	
	Autres créances clients	1 157 159	1 157 159	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	220 951	220 951	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	53 688	53 688	
	Débiteurs divers	40 186	40 186	
	Charges constatées d'avances	72 937	72 937	
	TOTAL DES CREANCES	1 704 732	1 551 850	152 882
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	58	58		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	1 798 129	532 357	1 149 285	116 487
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 301 463	1 301 463		
	Personnel et comptes rattachés	51 277	51 277		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	169 012	169 012		
	Impôts sur les bénéfices	20 670	20 670		
	Taxes sur la valeur ajoutée	179 613	179 613		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	45 066	45 066		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	153	153		
	Autres dettes	43 046	43 046		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	69 901	69 901		
	TOTAL DES DETTES	3 678 389	2 412 617	1 149 285	116 487
Emprunts souscrits en cours d'exercice		600 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		420 124			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Produits à recevoir		154 101
Autres créances clients <i>CLIENTS FACT. A ETABLIR</i>	<i>144 264</i>	144 264
Autres créances <i>FOURNISSEURS - RRR À OBTENIR</i>	<i>9 837</i>	9 837

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		31/12/2023	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION			72 937	69 901
Charges et Produits FINANCIERS				
Charges et Produits EXCEPTIONNELS				
TOTAL			72 937	69 901

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	1 260 000			1 260 000
	Sur stocks et en-cours		5 309	86	5 222
	Sur comptes clients			25 073	
	Autres	25 073			
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	1 285 073	5 309	25 159	1 265 222
TOTAL GENERAL		1 285 073	5 309	25 159	1 265 222
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles			5 309	25 159	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Charges à payer		972 868
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>BANQUES, INTERETS COURUS A PAYER</i>	58	58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS F N P</i>	928 121	928 121
Dettes fiscales et sociales <i>CONGES A PAYER</i> <i>TAXE APPRENTISSAGE (LIBERATOIRE)</i> <i>ORG.SOC. CH./CONGES PAYES</i> <i>ETAT AUTRES CH. A PAYER</i>	30 008 733 13 246 702	44 689